
Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 січня 2026 року       м. Синельникове   № 36/0/8-26 

 

 
Про погодження звіту про 

хід виконання  Програми 

надання фінансової підтримки 

комунальним підприємствам 

на 2023-2027 роки 

за 2025 рік 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Бюджетним кодексом України, рішенням виконавчого комітету міської ради від 

15.05.2008 № 132 «Про порядок розроблення, затвердження та виконання 

міських програм», виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити звіт про хід виконання Програми надання фінансової 

підтримки комунальним підприємства на 2023-2027 роки за 2025 рік, згідно з 

додатком. 

2. Доручити начальнику управління житлово – комунального господарства 

та комунальної власності міської ради Романовських А.А.: 

1) підготувати проєкт рішення міської ради про затвердження звіту про хід 

виконання Програми за 2025 рік; 

2) доповісти на сесії міської ради про хід виконання Програми надання 

фінансової підтримки комунальним підприємствам на 2023-2027 роки за 

2025 рік.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради                            

Яковіна В.Б. 

 

 

 

Міський голова                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗВІТ 

  про хід виконання Програми надання фінансової підтримки комунальним 

підприємствам на 2023-2027 роки за 2025 рік        

 

Комунальні підприємства не є бюджетними установами, а є суб’єктами 

господарювання комунальної форми власності. Органи місцевого 

самоврядування не здійснюють повне фінансування (утримання) таких 

підприємств. В рамках діючої міської Програми підтримки, можливе 

фінансування для забезпечення розвитку та сталої роботи підприємств з метою 

надання якісних послуг населенню. Метою Програми є забезпечення стабільної 

роботи комунальних підприємств відповідно до його функціонального 

призначення, щодо надання мешканцям міста послуг в галузі житлово – 

комунального господарства. 

У 2025 році на виконання заходів Програми надання фінансової підтримки 

комунальним підприємствам на 2023-2027, затвердженої  рішенням міської 

ради від 22.08.2023 №605-25/VIII, по заходам програми бюджетом міської 

територіальної громади заплановано видатки у розмірі 3722,5 грн., в бюджеті 

міської територіальної громади у розмірі 3594,2 тис. грн.  а саме по заходах: 

- погашення заборгованості по податку на доходи фізичних осіб 

Синельниківському міському підприємству «Житлово-експлуатаційна контора-

1» у розмірі 3490,6 тис. грн.; 

- інвентаризація, паспортизація та експертна оцінка об’єктів 

Синельниківському міському підприємству «Житлово-експлуатаційна контора-

1» у розмірі 123,4 тис. грн. 

- для забезпечення проведення поточного ремонту адміністративної 

будівлі комунальному підприємству «Благоустрій» Синельниківської міської 

ради у розмірі 98,8 тис. грн.; 

- погашення заборгованості по сплаті податків минулих років 

Синельниківському міському комунальному підприємству «Виробниче 

об’єднання житлово-комунального господарства » у розмірі 9,7 тис. грн. 

Використано 3594,2 тис. грн., а саме: 

- сплата заборгованості по податку на доходи фізичних осіб 

Синельниківському міському підприємству «Житлово-експлуатаційна контора-

1» у розмірі 3476,2 тис. грн.; 

- виготовлення технічної документації , технічних паспортів, звітів з 

розрахунку вартості об’єктів Синельниківському міському підприємству 

«Житлово-експлуатаційна контора-1» у розмірі 9,5 тис. грн.; 

- погашення податкового боргу Синельниківському міському 

комунальному підприємству «Виробниче об’єднання житлово-комунального 

господарства » у розмірі 9,7 тис. грн. 

- придбання матеріалів, будівельних матеріалів, інвентарю та інструментів 

для проведення ремонтних робіт комунальному підприємству «Благоустрій» 

Синельниківської міської ради у розмірі 77,6 грн.; 

 



- послуги з поточного ремонту приміщення (демонтаж, монтаж вікон та 

дверей) у розмірі 21,2  тис. грн. 

Не використано 113,9 тис. грн., в зв’язку з тим, що уповноважені наймачі 

квартир почали самостійно виготовляти технічні паспорти та потреба відпала у 

2025 році. 

 

 

 

 

Начальник управління житлово- 

комунального господарства та 

комунальної власності міської ради                              Андрій РОМАНОВСЬКИХ                               

 


